
LXXVI REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO Nº 3 “REGLAMENTOS 
TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” /COMISIÓN DE 

JUGUETES 
 

07, 08 y 09 de junio de 2021 
 

ACTA Nº 02/21 
 

AGREGADO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
SECTOR OFICIAL 

 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
  

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Hernán Morhorlang Secretaría de 
Comercio 
Interior- 
Ministerio de 
Desarrollo 
Productivo 

hmorhor@produccion.gob
.ar 

+54 911 5457 
7091 

 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

  
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Luciane Peres Lobo INMETRO lplobo@inmetro.gov.br 5521 969023013 

 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
  

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Lucia Francia MIC lfrancia@mic.gov.py 595 216163076 

Norma Vera INTN nvera@intn.gov.py 595 212886000 

 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

  
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Diego Campomar LATU dcampo@latu.org.uy 
59826013724(11
69) 

  
 
 

mailto:hmorhor@produccion.gob.ar
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  SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Ezequiel Spak 
CAIJ- 

Laboratorio 
ingezequielspak@gmail.com +54 9 11 4969 5225 

Guillermo Zucal IRAM gzucal@iram.org.ar +54 9 11 5706 7380 

Carlos R. 
Restaino 

AADEJA crestaino@gmail.com 
+54 9 11 5060 8352 

Neire Cristina de 
Lima Correia da 
Silva  

ABNT neire53@gmail.com 
 +55 11992643817 

Jéssica 
Figueiredo 
Queiros 

Falcão Bauer jqueiros@falcaobauer.com.br 5511992643817 

Juan Carlos 
Lantero 

UNIT unit-iso@unit.org.uy 
+598 29012048 

Federico 
Perdomo 

UNIT unit-iso@unit.org.uy (+598) 29012048 

Gustavo Amespil 
ADAU sec.tecnica@adau.com.uy +598 29165612 

int.126 

Gabriela Roja 
AJU gabrielaroja7@gmail.com +598 2 916 1277 Int. 
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